com nova redação dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos 
autos, para autorizar contratação de atrações para a Programação de 
Verão/ Férias 2026 – Edital nº 6/2024 – Seleção e Credenciamento de 
Profissionais de Arte, Cultura e Turismo, e autorizar empenho prévio: 
no valor total de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), 
sendo o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor de ANDERSON 
LOPES FRANCA 34072692859, inscrito no CNPJ nº 48.018.060/0001-
68; o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor de CLAYTON LUIZ 
DE MELO, inscrito no CNPJ nº 31.410.625/0001-55;

[...]

R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor de CLEBER APARECIDO DOS 
SANTOS 29274224869, inscrito no CNPJ nº 35.131.763/0001-56; o 
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor de 38.168.933 VALTER 
VITOR DA SILVA FILHO, inscrito no CNPJ nº 38.168.933/0001-65; o 
valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) em favor de 
LUARA SABRINA SILVESTRE DE SOUZA CATARINA 45033555898,  
inscrito no CNPJ nº 45.426.933/0001-83; o valor de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais) em favor de MRC ARTISTICA RGASPAR LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 43.684.077/0001-30; o valor de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais) em favor de 59.840.713 MONIQUE 
LOPES MARIANO, inscrito no CNPJ nº 59.840.713/0001-06; o valor de 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) em favor de 24.311.578 
ROGERIO ASSUNCAO DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 
24.311.578/0001-27 e o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
em favor de GUILHERME SANTOS TAKESHI ARAKI 48256175818, 
inscrito no CNPJ nº 32.339.265/0001-05. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 
Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais